

内国郵便約款新旧対照表

※下線部分は改正部分

現 行													改 正																	
別冊 配達時間帯希望取扱地域外・配達時間帯指定郵便取扱地域外一覧													別冊 配達時間帯希望取扱地域外・配達時間帯指定郵便取扱地域外一覧																	
配達時間帯希望取扱地域外・配達時間帯指定郵便取扱地域外一覧の見方													配達時間帯希望取扱地域外・配達時間帯指定郵便取扱地域外一覧の見方																	
(略)													(略)																	
○ この一覧は、次のように編集してあります。													○ この一覧は、次のように編集してあります。																	
1 <u>2025年3月24日</u> 現在で編集してあります。													1 <u>2025年12月2日</u> 現在で編集してあります。																	
2 市、郡、町、村名及び字名は、それぞれ五十音順に配列してあります。													2 市、郡、町、村名及び字名は、それぞれ五十音順に配列してあります。																	
索引（市）													索引（市）																	
(略)													(略)																	
索引（郡）													索引（郡）																	
(略)													(略)																	
配達時間帯希望取扱地域外・配達時間帯指定郵便取扱地域外一覧（市）													配達時間帯希望取扱地域外・配達時間帯指定郵便取扱地域外一覧（市）																	
都 道 府県名	市 区 名	字 名	郵便番号	希望外時間帯						対象期間			配達事業所名	都 道 府県名	市 区 名	字 名	郵便番号	希望外時間帯						対象期間			配達事業所名			
				午 前	午 後 ①	午 後 ②	夕 方	夜 間 ①	夜 間 ②	周 年	期 間	休 日						午 前	午 後 ①	午 後 ②	夕 方	夜 間 ①	夜 間 ②	周 年	期 間	休 日				
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)				
岐 阜	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)	飛騨市 神岡	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)			
	飛騨市	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)		神岡町和佐府	506-1101					×		×		×			12. 1～ 翌 3. 末		飛騨市 神岡
		河合町角川字白坂	509-4301	×	×	×	×	×	×		12. 1～ 翌 3. 末		飛騨市 大島																	
	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)			
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)				
愛 媛	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)	八幡浜市	大島	796-8060	×			×							日・休日 除く		八幡浜市 大島	
	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)		×		×	×	×	■										
	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)						(略)			(略)			

別冊 交通困難地・速達取扱地域外一覧

交通困難地・速達取扱地域外一覧の見方			
(略)			
○ この一覧は、次のように編集してあります。			
1 2025年3月24日 現在で編集してあります。			
2 市、郡、町、村名及び字名は、それぞれ五十音順に配列してあります。			

索引

(略)

都道府県名	市 郡 名	町 村 名	字 名
(略)	(略)	(略)	(略)
岐 阜	飛 騨 市	河 合 町	角川字臼坂(自12月1日～至翌3月末日)
	揖 斐 郡	揖 斐 川 町	門入
(略)	(略)	(略)	(略)

別冊 交通困難地・速達取扱地域外一覧

交通困難地・速達取扱地域外一覧の見方			
(略)			
○ この一覧は、次のように編集してあります。			
1 2025年12月2日 現在で編集してあります。			
2 市、郡、町、村名及び字名は、それぞれ五十音順に配列してあります。			

索引

(略)

都道府県名	市 郡 名	町 村 名	字 名
(略)	(略)	(略)	(略)
岐 阜			
	揖 斐 郡	揖 斐 川 町	門入
(略)	(略)	(略)	(略)

附 則 (2025年11月13日 2025-日郵業集第0250号)

この改正規定は、2025年12月2日から実施します。